
1 

 

 

 

 

 

 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del comune di CORIGLIANO-ROSSANO 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – Fax. 0984/814275 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

VERBALE SECONDA SEDUTA PUBBLICA DI GARA  ASTA PUBBLICA PER L’APPALTO DI 

"Proposta di intervento - progetto di sostegno all'inclusione sociale di contrasto alla povertà. 

Azione B - PON Inclusione 2014/2020. Avviso n. 3 del 3.08.2016". -  

Codice Gara:  19SUA019 

CIG:  793435333A - CUP: I81H17000230006 

--------oooOooo------- 

 

Il giorno 18 luglio 2019 alle ore 10,00 presso la Provincia di Cosenza in piazza XV Marzo n. 1, previo 

avviso pubblico affisso all’albo in data 16.07.2019 si è tenuta la seduta di gara, aperta al pubblico, per 

l’apertura delle Buste “B” contenenti le Offerte tecniche e il relativo controllo formale, in esecuzione 

della Determina a Contrattare  n. 242 del 19.03.2019 esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva 

indetta procedura aperta per l’affidamento del servizio di “Proposta di intervento - progetto di 

sostegno all'inclusione sociale di contrasto alla povertà. Azione B - PON Inclusione 2014/2020. 

Avviso n. 3 del 3.08.2016” dell’Importo di Euro 408'611.00, oltre IVA, se in quanto dovuta, nonché 

approvato il bando di gara ed i relativi allegati. 

La Commissione di gara, nominata con determinazione del Dirigente della SUA.CS. n. 2019000979 del 

20.06.2019 risulta così composta: 

PRESIDENTE:  Nicoletta PERROTTI 

COMPONENTE ESPERTO:  Luisa BARBERIO 

COMPONENTE  ESPERTO e Segretario Verbalizzante:  Daniela ZARRO 

La Presidente ha iniziato i lavori della Commissione dando comunicazione che, dopo la verifica della 



2 

 

documentazione integrativa pervenuta a seguito di attivazione del soccorso istruttorio e seduta di gara 

riservata del 09/07/2019, i seguenti operatori economici sono stati ammessi alla fase successiva di gara: 

• Plico N. 1 – PROMIDEA/VITASI (prot. n. 24822) 

• Plico N. 2 - SINERGIE COOP SOCIALE/SOLIDALE COOP SOCIALE (prot. n. 24824) 

• Plico N. 3 - INTERVENIAMO INSIEME (prot. n. 24825) 

La Presidente dà atto: 

- che la seduta di gara è stata regolarmente convocata con avviso pubblico il 16.07.2019; 

- che la gara si svolge mediante seduta pubblica e che ad assistere alla gara è presente: 

• Nome: dott. NIGRO Giorgio, giusta delega del rappresentante legale di Promidea 

Codice operatore economico: I3639 

Ragione sociale : PROMIDEA- VITASI 

 

• Nome: dott. FIORDALISO Fabio, giusta delega del rappresentante legale di Euroform RFS 

Codice operatore economico: I3641 

Ragione sociale: INTERVENIAMO INSIEME  

- che nel corso di questa seduta si procederà, così come previsto nel Bando integrale di gara 

(paragrafo 11.2) all' apertura della busta contenente l'offerta tecnica (Busta B) ai fini del controllo 

formale della documentazione in essa contenuta. 

La Commissione procede, quindi: 

a) alla apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la 

busta telematica contrassegnata con la lettera “B” contenente la offerta tecnica; 

b) alla verifica dell'ammissibilità della offerte presentate, sulla base dei documenti e delle 

dichiarazioni prodotte per come previsto dal Bando integrale di gara, paragrafo 11.2; 

c) alla verifica dell' autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti. 

Si accerta che la documentazione prodotta dai concorrenti è regolare e conforme a quanto richiesta al 

paragrafo 11.2 del Bando integrale di gara. 

La Presidente della Commissione dichiara chiusa la seduta pubblica alle ore 10:30, riservandosi di 

comunicare tramite Avviso, la data della successiva seduta pubblica per l'apertura della busta “C-   

Offerta Economica”. 

Il presente verbale si compone di n. 2 fogli e n. 3 facciate.  

Letto, approvato e sottoscritto. 



3 

 

Cosenza, 18/07/2019 

 

 

COMMISSIONE 

 

FIRMA 

 

PRESIDENTE 

 

Dott.ssa Nicoletta 

PERROTTI 

f.to Perrotti  

Firma autografa apposta a mezzo 

stampa, ex art. 3, comma 2, D. Lgs. 

n. 39 del 12.02.1993 e ss.mm.ii 

 

COMPONENTE ESPERTO 

 

Dott.ssa Luisa BARBERIO  

f.to Barberio  

Firma autografa apposta a mezzo 

stampa, ex art. 3, comma 2, D. Lgs. 

n. 39 del 12.02.1993 e ss.mm.ii 

 

COMPONENTE  ESPERTO e 

Segretario Verbalizzante 

 

Dott.sa Daniela  ZARRO 

f.to Zarro  

Firma autografa apposta a mezzo 

stampa, ex art. 3, comma 2, D. Lgs. 

n. 39 del 12.02.1993 e ss.mm.ii 

 


